
Česká školní inspekce  Tematická zpráva: Finanční kontrola ve školách 

Čj.: ČŠIG-711/13-G10    a školských zařízeních MŠMT za rok 2012 

Čj.: MŠMT-11606/2013-2/ČŠI   III. materiál 

 

6/12 

Tabulka č. 1 Souhrnné výsledky z veřejnosprávní kontroly 

Zřizovatel 
Celkový objem přijatých 

finančních prostředků 

Objem přijatých finančních 

prostředků SR, které ČŠI 

v kontrolovaném období na místě 

přezkoumala 

Celkový objem 

vynaložených finančních 

prostředků SR v období 

prověřovaném 

veřejnosprávní kontrolou 

na místě 

Objem vynaložených 

finančních 

prostředků SR, které 

ČŠI v kontrolovaném 

období na místě 

přezkoumala 

Celkový objem 

zjištěných nedostatků 

Odhad výše neoprávněně 

čerpaných finančních 

prostředků SR 

MŠMT/67 1 943 352 162 1 939 798 313 1 934 679 347 1 711 009 337 5 023 290 546 728 

Církev /6 67 663 653 51 771 044 67 237 331 49 308 303 41 949 41 949 

Celkem /73 (218/2000 

Sb.) 
2 011 015 815 1 991 569 357 2 001 916 678 1 760 317 640 5 065 239 588 677 

Kraj 692 544 992 602 447 481 669 105 414 581 261 829 33 827 860 2 521 372 

Obec 3 592 746 748 3 303 158 083 3 446 477 034 3 093 891 390 67 889 995 3 430 207 

Soukromník/16 106 240 530 106 240 530 106 099 551 99 882 341 8 508 680 55 697 

Celkem 

(prostřednictví 

krajských úřadů) 
4 391 532 270 4 011 846 094 4 221 681 999 3 775 035 560 110 226 535 6 007 276 

Celkem 6 402 548 085 6 003 415 451 6 223 598 677 5 535 353 200 115 291 774 6 595 953 

V průběhu roku vykonala ČŠI 677 veřejnosprávních kontrol ve školách a školských zařízeních (MŠMT, církevních, soukromých, krajských 

a obecních) na území celé republiky. Základním kritériem pro plánování veřejnosprávní kontroly je kontrola 5 % objemu rozpočtu regionálního 

školství, což pro rok 2012 činilo cca 4 400 000 tis. Kč. Celkový příjem finančních prostředků státního rozpočtu u kontrolovaných osob činil za 

sledovaný rok 6 402 548 085 Kč, což činí cca 8,4 % objemu rozpočtu regionálního školství. Z toho bylo na místě přezkoumáno 

6 003 415 451 Kč, tj. 93,77 % poskytnutých finančních prostředků v kontrolovaných subjektech. V prověřovaném období činil objem 

uskutečněných výdajů finančních prostředků ze státního rozpočtu u kontrolovaných osob 6 223 598 677 Kč, z toho bylo na místě přezkoumáno 

5 535 353 200 Kč, tj. 88,94 % výdajů. Při veřejnosprávní kontrole bylo zjištěno ve 158 kontrolovaných subjektech porušení právních předpisů 

při nakládání s finančními prostředky státního rozpočtu, celkový objem takto zjištěných nedostatků činil 115 291 774 Kč. Z tohoto počtu se 

v 76 subjektech jednalo o porušení rozpočtové kázně. Celkový odhad porušení rozpočtové kázně za rok 2012 činí 6 595 953 Kč. 


